[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  16 » ____05_____2013 г. № 82
                          г. Касли

О проведении  городского конкурса

на лучшую благоустроенную
организацию, предприятие, учреждение,

торговую точку, жилой дом
С целью  совершенствования облика Каслинского городского поселения, очистки и благоустройства территории города, прилегающей к предприятиям, организациям, учреждениям города Касли, а также создания праздничной атмосферы в городе в период проведения Дня города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 20 мая 2013г. по 01 июня 2013г. провести городской конкурс  на лучшую благоустроенную организацию, предприятие, учреждение, торговую точку, жилой дом «Город в чугунном узоре пусть будет прекрасен и чист!».
2. Утвердить положение о городском конкурсе  на лучшую благоустроенную организацию, предприятие, учреждение, торговую точку, жилой дом «Город в чугунном узоре пусть будет прекрасен и чист!» (Приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению данного городского конкурса  (Приложение №2).

4. Ведущему специалисту по социальным вопросам администрации Каслинского городского поселения Шевкуновой А.В. опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Каслинского городского поселения Кашапова О.М.
Глава Каслинского городского поселения                                               С.Б. Фадеев

Приложение № 1 к постановлению

администрации Каслинского городского
 поселения от « 16»___05___2013г. №82
ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе на лучшую благоустроенную организацию, предприятие, учреждение, торговую точку, жилой дом

«Город в чугунном узоре пусть будет прекрасен и чист!»
    I. Общие положения

1. Положение о городском конкурсе на лучшую благоустроенную организацию, предприятие, учреждение, торговую точку, жилой дом «Город в чугунном узоре пусть будет прекрасен и чист!» (далее – Положение) определяет порядок и условия организации и проведения конкурса.

2. Основные цели конкурса:

1) пропаганда чистоты и порядка на территории Каслинского городского поселения;

2) проведение городских субботников по наведению чистоты и уборке прилегающей к предприятиям, организациям и учреждениям территории от зимних накоплений мусора.

3) благоустройство территории города и создание комфортных условий проживания граждан;

4) создание праздничной атмосферы в городе в период проведения Дня города Касли 08 июня 2013г.
3. Организатором конкурса является администрация Каслинского городского поселения.

4. Финансирование конкурса осуществляется за счет средств бюджета Каслинского городского поселения.

 II. Порядок и условия проведения конкурса

5. В конкурсе могут принять участие предприятия, организации и учреждения,  независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории города Касли, а  также жители города Касли (далее – участники конкурса).

6. Срок проведения конкурса: с 20.05.2013г. по 01.06.2013г. Подведение итогов – 02.06.2013г.

7. Конкурс проводится по следующим номинациям:

1) лучшее благоустроенное предприятие, организация, учреждение;

2) лучшее благоустроенное предприятие торговли, бытового обслуживания и общественного питания;

3) лучшее благоустроенное частное домовладение, либо многоквартирный жилой дом и придомовая территория.

III. Критерии определения победителей

8. Критериями определения победителей среди участников конкурса являются:

1) уборка прилегающей к зданию территории от твердых бытовых и крупногабаритных отходов;.

2) оформление прилегающей территории: побелка и санитарная обработка деревьев, установка урн, создание новых клумб, высадка цветов и т.п. Приветствуется организация тротуарных дорожек и стоянки автотранспорта.

3) оформление фасада здания (обновление фасада, наличие иллюминации и освещения, светового оформления, косметических ремонт, мытье окон, покраска, побелка и т. п.).

9. В случае наличия у участников конкурса общего входа оформление входной группы, фасада и (или) прилегающей территории выполняется по общему согласованному проекту.

IV. Порядок подведения итогов конкурса

10. Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия.

11. Участники конкурса оцениваются по десятибалльной шкале в следующем порядке:

1) по каждому критерию, указанному в пункте 8 настоящего Положения, участнику конкурса выставляется оценка от одного до десяти баллов;

2) количество баллов суммируется по всем критериям;

3) победителем конкурса становятся участники, получившие максимальное количество баллов.

12. По итогам конкурса в каждой номинации определяется три призовых места. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

13. Победители, занявшие призовые места, награждаются дипломами и памятными призами.

14. Администрация города Касли оставляет за собой право на введение дополнительных номинаций и специальных призов.

Глава Каслинского городского поселения                                            С.Б. Фадеев

Приложение № 2 к постановлению

администрации Каслинского городского
 поселения от « 16 »___05___2013. № 82
СОСТАВ

комиссии по проведению городского конкурса на лучшую благоустроенную организацию, предприятие, учреждение, торговую точку, жилой дом

«Город в чугунном узоре пусть будет прекрасен и чист!»:

1. Фадеев Сергей Борисович – глава Каслинского городского поселения;

2. Кашапов Олег Михайлович – заместитель главы Каслинского городского поселения;

3. Кадыров Роберт Ринатович – начальник отдела городской инфраструктуры администрации Каслинского городского поселения;

4. Шевкунова Алла Викторовна -  ведущий специалист по социальным вопросам администрации Каслинского городского поселения;
5. Ремезова Ольга Викторовна – начальник управления культуры администрации Каслинского муниципального района (по согласованию).